locativos por regional a los inmuebles sujetos de administración por parte de la SEA SAS, 
de conformidad con los pliegos de condiciones, formatos y anexos del Concurso público 
No.8- de 2019, la propuesta presentada y contrato, para el regional occidente 

Valor del Contrato: 

Hasta la suma de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CIEN MIL PESOS 
M/CTE ($1,391,100,000,00) incluido IVA, el AIU cuando a ello hubiere lugar, demás 
impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos 
e indirectos. 

Modificación: 

Modificación 1. Se modifica la cláusula 2) VALOR ESTIMADO: Hasta la suma de MIL 
CIENTO CUATRO MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($1.104.100.000) incluido el AIU, 
cuando a ello hubiere lugar y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional 
y/o distrital legales, costos directos e indirectos. Se elimina de la cláusula 6) Disponibilidad 
presupuestal, la No. 249 vigencia 2019.

[...]

RUBRO INCAUTADO EXTINTO 

Contrato ROM 089-2019 $ 899.800.000 $204.300.000 

Traslado presupuestal: 

RUBRO INCAUTADO EXTINTO 

Contrato ROM 089-2019 $ 969.800.000 $ 134.300.000 

Modificación 2. Se modifica la cláusula 2) VALOR ESTIMADO: “Hasta la suma de MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIEN MIL  PESOS M/CTE 
($1.599.100.000) incluido el AIU, cuando a ello hubiere lugar y demás impuestos, tasas, 
contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos e indirectos”. 

De la misma forma, se modifica la cláusula 4. Duración del contrato, la cual quedaría así:

[...]

Regional, lo que ocurra primero, contado a partir de la firma del acta de inicio”. 

RUBRO DP INCAUTADO DP EXTINTO TOTAL 

Contrato ROM 
089-2020 

30 $ 969.800.000 31 $ 134.300.000 $ 1.104.100.000 

Adición 2020 429 $ 309.655.191 429 $ 185.334.808 $ 1.599.100.000 

Adición 

MIL TRESCIENTOS MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL PESOS ($ 1.300.403.000) 
suma que se encuentra respaldada así: 

RUBRO INCAUTADO EXTINTO 

Adición vigencia 2021 $ 1.084.753.000 $ 215.650.000 

El valor total del contrato será de DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS TRES MIL PESOS ($2,899,503,000)  

Plazo: 

La duración del contrato será de catorce (14) meses o hasta el agotamiento del 
presupuesto asignado para cada regional, lo que ocurra primero, contados a partir de la 
firma del acta de inicio, previa suscripción del contrato y de la aprobación de las garantías